R E Q U E R I M E N T O Nº. 815
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/10/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
As praças públicas de nosso município são locais de convívio social e interação muito frequentados e utilizados para lazer de munícipes que também levam seus animais de estimação para passear.

Sendo assim, para atender a pedidos de munícipes que prezam pelo bem-estar de seus animais e levando em conta a proximidade do verão, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, instalar bebedouros para cães em todas as praças públicas de Botucatu, atendendo aos pedidos da população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de outubro de 2020.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB
JCD/aco